
          

                          COMUNE DI CEFALÙ 
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

Det. SINDACO n. 23 del 31-08-2023 Pag 1 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo automatizzato.

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI 
DEL SINDACO 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 23 DEL 31-08-2023

Registro Generale N. 2589 del 31-08-2023

OGGETTO: PROROGA INCARICO  DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI  

CIG: 

IL  SINDACO

Premesso che:

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 26.05.2013 veniva approvato il 1° 
Manuale delle Posizioni Organizzative del Comune di Cefalù, poi modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 13.11.2017;

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 254 del 12.12.2013, è stato adeguato al CCNL 
Funzioni Locali, sottoscritto il 21.05.2018, con deliberazione n. 272 del 12.12.2018;

- L’articolo 13 del CCNL Funzioni locali, allora vigente, ha istituito l’Area delle posizioni 
organizzative;

- Si è proceduto ad approvare il Nuovo Manuale delle Posizioni Organizzative con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 103 del 20.05.2019, ridefinendo i criteri di conferimento e revoca 
degli incarichi di posizione organizzativa, i criteri di graduazione della retribuzione di 
posizione, nonché i criteri per l’attribuzione della retribuzione di risultato alla luce 
dell’entrata in vigore del CCNL 2016/2018;

- Con deliberazione di G.C. n. 212 del 13.09.2019, ai sensi dell’art. 14 del CCNL sono state 
graduate le posizioni organizzative, entro i limiti dettati dalla stessa norma, sulla base di 
criteri predeterminati;

- In applicazione del Nuovo contratto, del Nuovo manuale delle P.O. e della deliberazione di 
Graduazione delle Posizioni Organizzative, il Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 6 del 
citato Manuale, ha provveduto, con determinazione n. 35 del 04.11.2019, ad adeguare e/o 
conferire gli incarichi tenendo conto del nuovo quadro normativo e contrattuale;

- Con successive determinazioni e precisamente:

� determinazione sindacale n.26 dell’11.11.2020 

http://www.comune.cefalu.pa.it/


 

Det. SINDACO n. 23 del 31-08-2023 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo automatizzato.

� determinazione sindacale n. 3 del 18.01.2021
� determinazione sindacale n. 1 del 05.01.2022
� determinazione sindacale n. 2 del 05.02.2022
� determinazione sindacale n. 29 del 12.10.2022
� determinazione sindacale n. 37 del 22.12.2022, si è provveduto a sostituire i Responsabili 
andati in quiescenza e a operare alcune rotazioni tra responsabili, nel rispetto del Piano triennale 
della prevenzione della corruzione, ad eccezione dei settori in cui non è stato  possibile, in virtù 
delle categorie e delle competenze professionali richieste (come nel caso del Settore Affari 
Generali e Contenzioso e  del Settore Tributi);

Considerato che lo scrivente è stato proclamato Sindaco di Cefalù nel 2022 e che, pertanto, ai 
sensi del citato manuale delle posizioni organizzative è tenuto a conferire i nuovi incarichi di 
Posizione organizzativa;

Richiamato il CCNL – Funzioni locali – 2019/2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022 ed 
in particolare il Titolo III – Ordinamento Professionale, art. 13, ai sensi del quale entro il 1° 
giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione definitiva del CCNL occorrerà dare 
attuazione al nuovo ordinamento, inclusa la disciplina degli incarichi di Elencata 
Qualificazione, che prendono il posto degli attuali Incarichi di P.O.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 2 febbraio 2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con cui si approvava il nuovo organigramma e il relativo funzionigramma dell’Ente;

Vista la determinazione sindacale n. 5 del 15.02.2023 con la quale,  fra l’altro, è stato conferito ad 
interim, per la durata di mesi tre, con decorrenza  dal 1° marzo 2023 l’incarico di Responsabile del 
Settore Servizi Demografici e Cimiteriali alla Dott.ssa Maria Rosaria Sergi, Segretario Generale 
dell’Ente- Responsabile sostituto Dott.ssa   Concetta Anna Maria Forte;

Vista la determinazione sindacale n. 13 del 18.05.2023 con la quale è stato prorogato per la durata di 
ulteriori mesi tre, con decorrenza dal 1° giugno 2023 l’incarico ad interim di Responsabile del Settore 
Servizi Demografici e Cimiteriali alla Dott.ssa Maria Rosaria Sergi, Segretario Generale dell’Ente- 
Responsabile sostituto Dott.ssa   Concetta Anna Maria Forte;

Considerato che a tutt’oggi  non è stato nominato il Responsabile del Settore di cui sopra ;

  Ritenuto di dovere prorogare per ulteriori  mesi  due , con decorrenza 1° settembre 2023,  l’incarico ad interim 
di Responsabile del Settore Servizi Demografici e Cimiteriali alla Dott. ssa Maria Rosaria Sergi, Segretario  
Generale dell’Ente- . Responsabile sostituto Dott,ssa Concetta Anna Maria Forte;

Visto l’art. 107 del D.LGS. 267/2000;

Visto il vigente CCNL – Funzioni Locali;

Visto il vigente ordinamento delle posizioni organizzative;

Visto il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui sopra :



 

Det. SINDACO n. 23 del 31-08-2023 Pag 3 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo automatizzato.

1) Prorogare, per la durata di ulteriori mesi due , con decorrenza dal  1°  settembre 2023, l’incarico ad interim 
alla Dott.ssa Maria Rosaria Sergi, Segretario Generale dell’Ente di Responsabile del Settore Servizi 
Demografici e Cimiteriali -  Responsabile sostituto Dott.ssa Concetta Anna Maria Forte;.

2) Di confermare quanto stabilito con le determinazioni del 2019 e le successive elencate in premessa.

3)  Notificare il presente provvedimento a tutti i dipendenti interessati;

4) Di trasmettere copia della presente  alla R.S.U., alle OO.SS. di categoria, al Responsabile dell'Ufficio CED 
per l'aggiornamento della sezione del sito web relativa alla struttura dell'Ente.

  

                                                                                                                                               Originale firmato digitalmente
IL SINDACO

  DANIELE SALVATORE TUMMINELLO



 

Det. SINDACO n. 23 del 31-08-2023 Pag 4 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo automatizzato.



 

Det. SINDACO n. 23 del 31-08-2023 Pag 5 COMUNE DI CEFALU'
Copia di documento informatico sottoscritto digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7/03/2005, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13/11/2014 e redatto tramite utilizzo di sistema informativo automatizzato.

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2589 del 31-08-2023 viene pubblicata all’albo pretorio on 
line dell’ente al n.  per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal           .

IL Resp.le della pubblicazione


